
COMUNE DI CAVASO DEL TOMBA
PROVINCIA DI TREVISO

ORICINALE

Deliberazione Nr. 36

data 25-11-

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO ( P.A.T.). ADEGUAMENTO ALLA
LEGGE REGIONALE 6 GIUGNO 2017. N. 14 "DISPOSIZIONI PER IL CONTENIMENTO DEL
CONSUMO DI SUOLO E MODIFICHE DELLA LEGGE REGIONALE 23 APRILE 2004, N. i;" -
APPROVAZIONE

Il presente verbale viene letto
sottoscritto come segue

ARIO\COMl;
Tollot Anna

s-/
^i

'%s
'y>

^?

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Nr. pubbl. ^!)^0

Copia della presente deliberazione viene
pubblicata all' Albo Pretorio Comunale
ove rimarrà esposta per 15 gg

^e:utividal O 2 DiC. 2020
'ADDETTO ALLA

PUBBLICAZIONE

<^_
'SF^

..ERTIF1CATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata
pubblicata nelle forme di legge senza
riportare, nei primi l O giorni di
pubblicazione, denunce di vizi di
legittimità o competenza, per cui la
stessa è divenuta ESECUTIVA a sensi

de!. 3° c. dell'art. 134, D.Lgs 267/200.
. f.l

y'3-
.tL 'SEGRETARIO COMUNALE

Tollot Anna

w^^"

L'anno duemilaventi, addi venticinque del mese di
ore 17:30, nella Residenza Municipale, per determinazione del
Sindaco è stato convocato i! ConsigSio Comunale.
Raggiunto ii numero legale, eseguito l'appello, risultano

RUGOLO GINO Presente

DIOMEDES CARLO Presente
CECCATO LORIS Assente
PIANEZZOLA MARCO Presente
CORTESIA MICHELE Presente
DAL BON DARIO Presente
ZABBA1 G1ANNI Presente
CADONA' GIANNI Assente
SCRIM1NICH GIUSEPPE Presente
DAMINI MASSIMO Presente
MARM PATRIZIO Assente

Con la partecipazione del SEGRETARIO COMUNALE, Tollot
Anna.

Il Sig. RUGOLO GINO nella sua qualità di SDSDACO assume la
Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.
Il Sindaco invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA DELLA DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. à£
N DATA Qff(JO( ̂ ^3

Il sottoscritto, in qualità di responsabile del settore, esaminata la proposta di deliberazione da
sottoporre al Consiglio Comunale, avente per oggetto VARIANTE AL PIANO DI ASSETTO DEL
TERRITORIO ( P.A. T. ). ADEGUAMENTO ALLA LEGGE REGIONALE 6 GIUGNO 2017, N.
14 "DISPOSIZIONI PER IL CONTENIMENTO DEL CONSUMO DI SUOLO E MODIFICHE
DELLA LEGGE REGIONALE 23 APRILE 2004, N. 11 " - APPROVAZIONE.
Esprime parere per quanto di competenza ed in linea tecnica all'adozione dell'atto di cui sopra.

Cavaso del Tomba, li 08\^o[lOV:>
Il Responsabile del servizio

So-s, BISSARO ENRICO



IL CONSIGLIO COMUNALE

DATO ATTO che il Comune di Cavaso del Tomba (TV) si è dotato del Piano di Assetto del
Territorio (P. A. T. ) approvato in Conferenza di Servizi il 09 agosto 2013 e ratificato con
deliberazione della Giunta Provinciale n. 336/93134/2013 del 26/08/2013;

RICHIAMATA la legge regionale 6 giugno 2017, n. 14 "Disposizioni per il contenimento del
consumo di suolo e modifiche della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 - Norme per il governo
del territorio e in materia di paesaggio" in particolare il comma l e seguenti dell'art. 14 della
stessa che disciplinano le modalità di adozione ed approvazione di apposita variante al Piano di
Assetto del Territorio (P.A.T. ) per l'adeguamento del vigente strumento di pianificazione
territoriale a detta legge regionale;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 in data 30 luglio 2020, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stata adottata, ai sensi e per gli effetti dell'art. 14 della suddetta legge
regionale, la variante n. l al vigente Piano di Assetto del Territorio (P. A. T. ) in adeguamento a
quanto stabilito dalle vigenti disposizioni regionali in materia;

CONSIDERATO che !a variante, così come adottata, si compone della seguente documentazione
elaborata dal professionista incaricato l'Arch. Marisa Fantin e dall'arch. Francesco Sbetti di
Vicenza (VI), acquisita ai protocollo comunale n. 6321/2020, non allegata alla presente
deliberazione ma depositati agli atti:

Relazione Tecnica contenente le Norme Tecniche - estratto degli articoli modificati;

Tavola 4 bis Ambiti di urbanizzazione consolidata (LR 14/2017 art. 2) scalai : 10. 000;

VISTO che per detta variante è stato dato avviso di deposito in data 05/08/2020, presso l'albo
pretorio on-liae del Comune di Cavaso del Tomba, nella sezione Amministrazione Trasparente del
sito istituzionale e mediante i'affissione di manifesti;

PRESO atto che, così come stabilito dal comma 2 dell'art. 14 della legge regionale 6 giugno 2017 n.
14, gli elaborati facenti parte della variante adottata e !a deliberazione di adozione sono stati
depositati per 30 giorni consecutivi dal 06 agosto 2020 al 04 settembre 2020 e che durante il
periodo di deposito e nei successivi 30 giorni (entro il 04 ottobre 2020) non sono pervenute per
iscritto osservazioni/opposizioni sulla variante adottata;

RITENUTO, così come previsto dal comma 3 dell'art. 14 della legge regionale 6 giugno 2017, n.
14, di dover proporre l'approvazione della variante n. l al Piano di Assetto del Territorio (P.A.T. ),
così come adottata con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 in data 30 luglio 2020;

VISTA la legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 "Norme per il governo del territorio e in materia di
paesaggio " e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 6 giugno 2017, n. 14 " Disposizioni per il contenimento del consumo di
suolo e modifiche della legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 ";

VISTE le altre norme statali e regionali in tema di urbanistica, edilizia e materie correlate;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

RICORDATO che, ai sensi dell'art. 78 del TUEL (DLgs 18. 08.2000 n. 267), "gli amministratori



[... ] devono astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di delibere riguardanti
interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L'obbligo di astensione non si applica
ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui
sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi
dell'amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado ;

VISTI gli articoli 42, 48, e 107 del D.Lgs 267/2000 e rilevato che nel coso di specie la competenza
risulta ascrivibile al Consiglio Comunale;

VISTO l'allegato parere favorevole espresso ai sensi dell'articolo 49, comma l, del D.Lgs
267/2000;

Il Sindaco introduce il punto all'ordine del giorno e illustra sinteticamente la proposta deliberativa
agli atti.

Con votazione espressa in fonna palese, per alzata di mano, secondo le forme di legge, dal seguente
esito:

Favorevoli n. 6
Contrari nessuno

Astenuti nessuno

DELIBERA

l. di dichiarare la premessa parte integrante della presente proposta di deliberazione;

2. di approvare, pertanto, la "Variante di adeguamento alle disposizioni sul contenimento del
consumo di suolo di cui alla LR 6. 06. 2017, n. 14, ai sensi dell'art. 13, comi". a IO s con le
procedure di cui all'art. 14 della medesima LR 6. 06. 2017, n. 14", costituita dai seguenti
elaborati, redatti dall'Arch. Marisa Fantin e dall'arch. Francesco Sbetti di Vicenza (VI), acquisiti
al protocollo comunale n.6321/2020, che fanno parte integrante della presente deliberazione
anche se non fisicamente allegati:

Relazione Tecnica contenente le Norme Tecniche - estratto degli articoli modificati;
Tavola 4 bis Ambiti di urbardzzazione consolidata ( LR 14/2017 art. 2) scala l : } 0. 000;

3. di dare atto che per la variante di cui all'oggetto si applica la procedura prevista dall'articolo 14,
commi da 2 a 5, della Legge Regionale 6. 06. 2017, n. 14;

4. di dare mandato al competente Responsabile di Servizio affinchè gli elaborati del vigente Piano
di Assetto del Territorio, modificati con l'approvazione della variante n. l, vengano adeguati alla
stessa;

5. di incaricare il Responsabile di Servizio di trasmettere l'approvata variante, cosi come stabilito
dal comma 4 dell'art. 14 della legge regionale 6 giugno 2017, n. 14, alla Provincia di Treviso,
ente competente all'approvazione del Piano di Assetto del Territorio (P.A.T. ), alla Regione del
Veneto, di depositarla presso la sede del Comune per la libera consultazione e di pubblicare detta
variante e la deliberazione di approvazione nell'apposita sezione del sito istituzionale ed in
amministrazione trasparente;


